
AREA CULTURA E TRIBUTI n.354 del 07-06-2023 Comune di Decimoputzu

AREA CULTURA E TRIBUTI

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 55

Reg. Gen. 354
del 07-06-2023

OGGETTO:Concessione contributi ai comitati e alle associazioni sportive, culturali, 
folkloristiche, spettacolo e socio  sanitarie di volontariato per l'organizzazione di 
attività ed eventi nel corso del 2023  approvazione bando e modulistica

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURALI E TRIBUTI

Visto il D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
Visto il regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento di comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto Il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a persone, enti e 
privati, approvato con atto CC  n. 103 del 01/07/1990 e s.m.i.;

VISTI:
 il Decreto del Sindaco n. 28 del 30.12.2022 con il quale il sottoscritto P.E. Aronne Marongiu, è stato 

nominata ad Responsabile dell’Area Culturale e Tributi, legittimato ad assumere il presente atto ai 
sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 118/2011;

 la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) -piano della performance per il triennio 2022/2024;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;


Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare:



AREA CULTURA E TRIBUTI n.354 del 07-06-2023 Comune di Decimoputzu

 l’ art. 107 che assegna ai Responsabili di posizione organizzativa la responsabilità sugli atti adottati 
compresa la gestione finanziaria;

 l’ art. 151 che richiama i principi generali di gestione finanziaria;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 41 del 21.05.2019 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 
5.3.2020;

Richiamata:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 01/06/2023 “Concessione contributi ai comitati e alle 
associazioni sportive, culturali, folcloristiche e di spettacolo per l’organizzazione di sagre, 
festeggiamenti, manifestazioni culturali, folcloristiche e di spettacolo nell’ anno 2023 – Indirizzi al 
responsabile dell’Area culturale e Tributi;

Dato atto che:

in esecuzione delle direttive impartite dalla delibera GC n 58 del 01.06.2023 si ritiene dover stabilire i 
termini per la presentazione delle domande dal 08/06/2023 al 22/06/2023; 

Di procedere:

con la predisposizione del modulo di domanda e l’avviso per dare seguito all’ attuazione di quanto disposto 
dall’ atto GC n. 58 del 01/06/2023; 

Di dare atto che:
- Il presente provvedimento non necessita di parere contabile poiché non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 , D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in 
osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’area né a carico 
di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del presente atto;

- che il Responsabile del procedimento è il Signor Aronne Marongiu
- che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento 

verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33.
- che si provvederà con successivo atto all’impegno delle somme;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis 
del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013".

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate e sostanziano il presente 
atto:

1. di dare atto che si aprono i termini per la presentazione delle domande per la richiesta dei contributi 
ai comitati e alle associazioni sportive, culturali, folcloristiche, di spettacolo e socio – sanitarie di 
volontariato per l’organizzazione di sagre, festeggiamenti, manifestazioni culturali, folcloristiche, 



AREA CULTURA E TRIBUTI n.354 del 07-06-2023 Comune di Decimoputzu

di spettacolo e di volontariato in campo socio – sanitario nell’ anno 2023 dal 08/06/2023 al 
22/06/2023;

2. di provvedere ad approvare e pubblicare l’apposito avviso e la modulistica per la richiesta dei 
predetti contributi, dandone ampia diffusione pubblicandoli oltre che nell’ Albo pretorio anche nella 
home page del sito istituzionale;

3. di dare atto che la presente determinazione non viene sottoposta al parere di regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 c. 1 del TUEL, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

4. che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento 
verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33.

Il Responsabile del Procedimento
 Aronne Marongiu Il Responsabile del Servizio

 Aronne Marongiu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)”


